l.'readordí' Contagen, 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

BRUNO
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N9 	 /2017
REQUER ESTUDO TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CONTAGEM A VIABILIDADE DA IMPLANTAÇÃO CENTRO DE COLETA DE
MATERIAIS DE EXAMES LABORATORIAIS DAS UBS CONJUNTO ÁGUA BRANCA E
JARDIM BANDEIRANTES NO SEGUINTE LOCAL: CEFORT - RUA SÃO MARCOS, N°
247 - ÁGUA BRANCA, NESTE MUNICIPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimc Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONTAGEM,

SENHOR BRUNO DINIZ PINTO, estudo técnico no sentido de viabiliza a implantação

centro de coleta de materiais de exames laboratoriais das UBS Conjunto Água Branca e

Jardim Bandeirantes, no seguinte local: Cefort - Rua São Marcos, N2  247 - Água Branca,
Neste Município.

Palácio 10  de Janeiro-SaIadaReunidos, 19 De Setembro De 2017.

BRU)IÓBAEIRO

—READORDECONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento pretende facilitar o acesso por parte da população

da Região da Água Branca e Adjacência, que têm encontrado dificuldades na coleta dos

materiais, o local que fazem a coleta de sangue e outros materiais a estrutura é insuficiente
para o atendimento.

Por isso peço urgência neste assunto. 	 APRO 	EM
Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 10  de Janeiro, Sala 	Reuniões, 19 De Setembro De 2017.

- BRUNO'BARE 1 RO 	 1

- VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170